

## **PROTOKÓŁ**

Z lustracji dróg gminnych w gminie Górowo Iławeckie z dnia 10.09.2024 r.

Komisja w składzie:

1. Iwona Biernacka – przewodniczący
2. Bogusława Paleń – zastępca przewodniczącego
3. Lech Hermanowicz – członek
4. Agnieszka Hamada-Baran – członek

Objazd dróg komisja rozpoczęła o godzinie 9:00 wraz z pracownikiem urzędu gminy panem Markiem Biernackim od miejscowości Zielenica. Stwierdzono liczne nierówności na drogach prowadzących do nieruchomości 24/1, 24/2, 25, 25a, 26, 27, 28 oraz 30, które wymagają równania kruszywem oraz równiarką. Na drodze prowadzącej do nieruchomości nr 32, 33, 34 i 35 stwierdzono liczne nierówności zalecono kontynuację płyt JOMB ok. 1km (300-400 w roku 2025 oraz pozostałe w latach następnych). Na drodze publicznej nr 119015N relacji Zielenica – Janikowo stwierdzono zły stan nawierzchni drogi wymagający równania kruszywem oraz równiarką, zalecono skontaktowanie się z Nadleśnictwem Górowo Iławeckie w celu partycypowania w kosztach ewentualnego remontu przedmiotowej drogi na wysokości lasu. Na drodze publicznej 119029N relacji Zielenica – Bądze z uwagi na liczne nierówności, które powstają po opadach deszczu zaleca się ułożenie płyt JOMB.

Następną drogą była droga w miejscowości Pieszkowo łącząca się w dwóch miejscach z drogą wojewódzką 511 prowadząca do budynków 35, 36, 37, 42, 43, 44, 45, 46 i 49, która z uwagi na prowadzone w roku 2023/2024 roboty budowlane przy budowie kanalizacji sanitarnej uległa zniszczeniu a jej nawierzchnia utrudnia poruszanie się samochodami osobowymi, w związku z czym zaleca się kontynuację układania płyt JOMB lub pozyskanie środków zewnętrznych i wykonanie inwestycji polegającej na jej przebudowie. Drogę 119025N prowadzącą do kościoła i cmentarza należy wyrównać, przy pozyskaniu środków z zewnątrz wykonać nawierzchnię bitumiczną.

Trzecia droga będąca drogą publiczną nr 119016N prowadząca do miejscowości Pudlikajmy na odcinku od drogi wojewódzkiej nr 511 do nowo wyremontowanego przepustu wymaga wyrównania równiarką, droga w miejscowości Pudlikajmy posiada liczne nierówności, zastoiska wody, zalecono ułożenie płyt JOMB ok. 300m.

Na drodze publicznej nr 119003N relacji Gniewkowo – Sągnity kontynuować układanie płyt JOMB.

Droga prowadząca do miejscowości Lipniki będąca w opracowaniu projektowym wymaga poszerzenia i wykonania nakładki bitumicznej – pozyskać środki z zewnątrz na jej wykonanie.

Na drodze publicznej nr 119019N relacji Wokiele – Dulsin kontynuować układanie płyt JOMB w miejscowości Wokiele ok. 200m oraz w miejscowości Dulsin ok. 180m.

W miejscowości Dwórzno należy wykonać równanie równiarką dróg do nieruchomości nr 11, 16, 61, 62 i 65 wraz z wycinką zakrzaczeń.

W miejscowości Pareżki do zabudowania nr 5 należy przyciąć zakrzaczenia oraz wykonać równanie kruszywem, nie przewiduje się ułożenia płyt JOMB.

Na drodze publicznej 119007N relacji Grotowo – Skarbiec zaleca się częściowe utwardzenie drogi płytami JOMB oraz przebudowę istniejącego mostu na rzece Walsza – pozyskać środki z zewnątrz.

Droga publiczna nr 119008N na odcinku od Skarbcza do Kandyt posiadająca liczne nierówności utrudniające poruszanie się samochodami osobowymi – ułożyć płyty JOMB.

W miejscowości Grotowo (rybaczówka) droga prowadząca do nieruchomości jest w złym stanie technicznym, droga jesienią jest nieprzejezdna, należy utwardzić ją kruszywem.

W Gładach drogę prowadzącą do zabudowań nr 11, 12, 13, 14 i 15, która w ostatnim roku uległa zniszczeniu należy wyłożyć płytami JOMB na długości ok. 350m. Drogę dojazdową do zabudowań na kolonii nr 28 i 29 wyrównać kruszywem oraz przyciąć zakrzaczenia.

W miejscowości Żywkowo na drodze między miejscowościami Toprzyni i Żywkowo wyrównać nawierzchnię przy użyciu równiarki drogowej oraz z uwagi na zły stan drogi na wysokości gospodarstwa rolnego ułożyć podkłady kolejowe.

W Kamińsku na ulicy Podleśnej z uwagi na liczne nierówności zaleca się wykonanie przebudowy drogi wraz z ciągiem pieszym. Na drodze do oczyszczalni ścieków przy ul. Obrońców Westerplatte oraz drodze do ogródków działkowych przy ulicy Pocztowej zaleca się ułożenie płyt JOMB

Na drodze publicznej nr 1190012N relacji Paustry – Dęby należy w przyszłości ułożyć płyty JOMB w celu połączenia dwóch już utwardzonych tą metodą odcinków.

W miejscowości Wągródka, na drodze utwardzonej płytami drogowymi wymagana jest wymiana kilku płyt, które uległy zniszczeniu.

Na drodze publicznej nr 119036N Dwórzno-Paprocina zaleca się ułożenie płyt Jomb, droga posiada liczne nierówności.

Droga prowadząca do miejscowości Gruszyny wykonana z płyt drogowych wymaga częściowej naprawy tj. wymiany popękanych płyt bądź też ich przełożenie w celu zlikwidowania nierówności.

W miejscowości Deksyty na drodze prowadzącej do nieruchomości nr 17,18, 11, 12, 13 i 14 zaleca się równanie drogi kruszywem w celu zniwelowania nierówności.

Na tym protokół zakończono.

Podpisy komisji:

*Janina Błesni*  
*Polina Bogdanowa*  
*Anna Jurek*  
*Stanisław Bielecki*